
Recursos Humanos
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 07
personal@tudela.es

Alcalde

Nº de expediente: 9/2022/CONVA

Asunto: Lista definitiva de la convocatoria para la constitución de dos relaciones de aspirantes a la 
provisión temporal del puesto educador/a infantil (asimilado al Nivel/Grupo C).

Mediante Resolución de Alcaldía número 1722/2022, de 5 de agosto, se aprobaron las bases que regulan 
la convocatoria para la constitución de dos relaciones de aspirantes a la provisión temporal del puesto 
educador/a infantil (asimilado al nivel/grupo C), una para la formación y otra para la contratación 
temporal en orden a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el Ayuntamiento de Tudela. 
Dichas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de Navarra número 169, de 25 de agosto de 2022.

Finalizado el plazo para la subsanación de errores. 

En la Base IV “Normas comunes a las dos convocatorias” se ha previsto sobre instancias de participación 
lo siguiente:

1.1 Las instancias de solicitud para participar en el proceso selectivo de la convocatoria deberán presentarse 
en el Registro General del Ayuntamiento de Tudela (plaza Vieja, número 1, o en las oficinas de la calle Frontón 
número 1), o mediante cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de Navarra. Si el último día de plazo fuera inhábil se entenderá 
prorrogado al primer día hábil siguiente. 

En caso de que se opte por presentar la solicitud en una oficina de Correos, se hará en sobre abierto para que la 
instancia sea fechada y sellada por el personal de Correos antes de ser certificada.

2. Admisión de las personas aspirantes.

2.1 Expirado el plazo de presentación de solicitudes, el señor alcalde-presidente del Ayuntamiento de Tudela 
dictará la correspondiente resolución aprobando la lista de personas aspirantes admitidas y excluidas, y 
ordenará su publicación en el tablón de anuncios de la casa consistorial (Plaza Vieja, número 1) y en internet 
en la dirección web: www.tudela.es. De existir alguna persona aspirante excluida, se facilitaran 3 días para la 
subsanación de errores y, posteriormente, se publicará la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en los mismos soportes ya indicados, así como en el Boletín Oficial de Navarra.

2.2 El hecho de figurar en las relaciones de admisión no prejuzga que se reconozca la posesión de los requisitos 
exigidos en las convocatorias. Cuando del examen de la documentación que deben presentar las personas 
aspirantes o de la que obra en poder de la Administración se desprenda que no poseen alguno de los requisitos 
exigidos, decaerán en todos los derechos en que pudieran derivarse de su participación en la convocatoria.

En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.-Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria de 
referencia:

ASPIRANTES A LA FORMACIÓN EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES

Personas aspirantes admitidas:

  Ninguna

http://www.tudela.es


Personas aspirantes excluidas:

 Ninguna

ASPIRANTES A LA CONTRATACIÓN TEMPORAL
Personas aspirantes admitidas:

1 Álava Redal, Lidia
2 Álava Saso, Sara
3 Alfaro Borobia, Lara
4 Aliaga Fernández, Susana
5 Álvarez Moraglio, Ana Laura
6 Andrés Terrado, Ana Isabel
7 Antón Barrio Del, Natalia
8 Antón Sada, Gema
9 Añón Serrano, Maite

10 Aranda Alonso, Ainhoa
11 Arrastia Bordonaba, Irene
12 Arriazu Calero, Marta
13 Arriazu Sola, Adoración
14 Atienza Zabalza, Maider
15 Azparren Jiménez, Kandela
16 Baquedano Jarauta, Cristina
17 Bays Moneo, María Mónica
18 Benavente Hernando, Noelia
19 Benito Samanes, Amaya
20 Berrogáin Pérez, María Aránzazu
21 Blanco Val, Natalia
22 Blesa Goñi, Nekane
23 Bocos Giménez, Lucia
24 Bueno Gómez, Ana María
25 Bulnes Cervera, Virginia
26 Buñuel Martínez, Raquel
27 Burgaleta Belio, Ana Belén
28 Caballero Martínez, María Luisa
29 Calavia Bonilla, Irati
30 Caldito Ascargorta, Nelly
31 Calvo Yanguas, Rebeca
32 Cambra Cambra, Elena
33 Cariñena Garbayo, Esther
34 Castel Ruiz Calsina, María Mercedes
35 Catalá Álava, Josefina
36 Catalá Álava, María Villar
37 Celayeta Esparza, Aránzazu
38 Chivite Garbayo, María Esther
39 Chocarro García, Itxaso
40 Ciudad Legaz, Patricia
41 Clemente Sarria, María
42 Corcin Berdonces, Yolanda
43 Córdoba Acarreta, Patricia



44 Cordón Vitas, Lorea
45 Cueva López, Águeda
46 Delgado Fuentes, Ana María
47 Díaz Barbarín, María Cruz
48 Díaz Gil, Carla
49 Díaz Ugena, Ana
50 Domínguez Baigorri, Elena
51 Echavarri Andueza, Tamara
52 Expósito Calvo, Andrea
53 Felipe Ibáñez, Rocío
54 Fernández Carrillo, Patricia
55 Fernández Cordón, Sara
56 Fernández Galván, Lara
57 Fernández Malo, Ana María
58 Fernández Ultra, Laura
59 Floristán Gurria, Beatriz
60 Fortun Pérez, Eva
61 Galech Chueca, Idoia
62 Garcés Gálvez, Beatriz
63 García Alfaro, Andrea
64 García Bernal, Itziar
65 García Blázquez, María Teresa
66 García Lanciego, María
67 Garijo Jiménez, Raquel
68 Gil Galparsoro, Isabel
69 Godoy Montilla, Johanna Margarita
70 Gómez García, Miriam
71 Gómez Jiménez, Belinda
72 González Arellano, Sofía
73 González Escribano, Ana
74 González Panisello, Clara
75 González Ramos, Laura
76 González Virto, Sheila
77 Gorrindo Jiménez, María Pilar
78 Gurrea Vidondo, Marta
79 Heredero Moreno, Rebeca
80 Hernández Arcos, Maialen
81 Hernández Ostiz, Patricia
82 Hernando Jordán, Clara 
83 Huici Luzarraga, Estefanía
84 Ibarrola Apezteguía, Idoya
85 Irisarri Zabalza, Lorea
86 Iturralde Bauer, Lorena Elizabeth
87 Izuriaga Recarte, Nahia
88 Jarauta Omeñaca, Silvia
89 Jiménez Fuentes, Ana Belén
90 Jiménez, Jiménez. Purificación



91 Lafuente Huguet, Tamara
92 Laplana Zabalza, Araceli
93 Lapuente Larrinaga, María Eugenia
94 Lapuerta Goñi, Cristina
95 Larreta Perales, Beatriz
96 López Ardaiz, María Lucila
97 López Arnedo, Sara
98 López García, Alicia
99 López Martínez, Cecilia

100 López Martínez, María Teresa
101 López Royo, Lidia
102 López Serrano, Beatriz
103 Lorente Alcega, Sara
104 Lorente García, Leyre
105 Magaña Antón, Yohana
106 Magaña Rodríguez, Javier
107 Marquina Orga, María
108 Marticorena Borobia, Alba
109 Martínez Caparroso, Andrea
110 Martínez Fernández, Miriam
111 Martínez Jarauta, Belén
112 Martínez Lasheras, Carlos
113 Martínez Morentin, María Del Mar
114 Martínez Ruiz, Carolina
115 Martínez Toledo, Patricia
116 Mateo Ichaso, Ana
117 Mateo Uriz, Cristina
118 Matute Magullón, Bárbara
119 Montes Sánchez, Ana María
120 Mugarza Espinosa, Susana
121 Munárriz Burgaleta, Ana
122 Munárriz Pérez, María Dolores
123 Murillo Eraso, Silvia
124 Muro Diez, Lorena
125 Navarro Casado, María
126 Navascues Lizar, Beatriz
127 Olivan Lorente, María Isabel
128 Oteiza Iribarren, Maialen
129 Palacios Illera, Diana
130 Pereda Eusa, Katrin
131 Pérez Alfaro, Yolanda
132 Pérez Arriazu, Silvia
133 Pérez Arriazu, Sonia
134 Pérez Beneded, Ruth
135 Pérez Martínez, Sheila
136 Pérez Sada, Ana
137 Pérez Suarez, Ana Carmen 



138 Pinillos Moreno, Sonia
139 Piñar Sánchez De La Blanca, Cristina
140 Poyo Sangalo, Alba
141 Quibus López, Rubén
142 Real Plehan, Salvador
143 Reinaldo Roncal, Marta
144 Rodríguez Vicioso, Sara
145 Ropero Martínez, Marta
146 Rota Aznar, Jennifer
147 Rubio Pegenaute, Rebeca
148 Ruiz Lezano, Amaya
149 Ruiz Orta, Naiara
150 Ruiz Pellicer, Raquel
151 Sáez-Benito Ovejas, Aitana
152 Sainz Lainez, Laura
153 Salcedo Herrero, Iñigo
154 Salinas Resa, Paula
155 Sánchez Cobo, Aroa
156 Sánchez de La Blanca Romano, Patricia
157 Sanz Tutor, Eva María
158 Sierra Aranda, Alicia
159 Sierra Sanz, Cecilia
160 Simón Aguado, Julia
161 Tadeo Arasti, Yohana
162 Tribez Martínez, Elena
163 Ullate Martínez, Nerea
164 Ultra López, Rebeca
165 Urra Parra, Olaia
166 Vallejo Martin, Judit
167 Vallejo Tabuenca, Izaskun
168 Vicente Gracia, María
169 Vicente Sáez, Raquel
170 Vilchez Fernández, Patricia

Personas aspirantes excluidas:
Ran Murillo, Irantzu Motivo: Base IV, punto 1.2. La instancia no se ajusta a modelo.

Segundo.- Comunicar a las personas aspirantes admitidas que el ejercicio se realizará el día 25 de 
noviembre de 2022, a las 17:00 horas, en el aula magna situada en la primera planta del edificio de la 
Universidad Pública de Navarra (campus Tudela) sito en avenida de Tarazona s/n. Los aspirantes deberán 
acudir a 17:00 para el comienzo del llamamiento de los mismos.

La convocatoria para el ejercicio será mediante llamamiento único, al que las personas aspirantes 
deberán acudir provistas del documento nacional de identidad, pasaporte o permiso de conducir (o 
documento que el tribunal estime suficiente para acreditar la identidad de cada aspirante), quedando 
excluidas de la oposición las personas que no comparezcan o no acrediten su personalidad mediante 
alguno de los documentos citados.



Tercero.- Ordenar su publicación en Boletín Oficial de Navarra, en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Tudela a los efectos oportunos. Igualmente podrá ser objeto de 
consulta en la Web municipal (www.tudela.es) desde la reseña de la convocatoria en "Ofertas de empleo".

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, ante mí, el Secretario, que certifico. 


		2022-10-24T12:13:04+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2022-10-24T12:13:00+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2022-10-24T12:43:16+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




